cÂunnl MUNICIPAL DE PRACINHA
EsrADo »n sÃo PAULo

AV. §ANTOS DUMONT N.' r98 - CENTRO CEP 1?.790-000 - r'OND/FAX 018 3552 ll52
E-mail : camara@camarapraciúa.sp. gov.br

Indicação n.o 008/2019.

Excelentíssimo Senhor,
Amauri Gomes Dias.

DD. Presidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP.

Assunto: lndica lnstalação de Câmeras de Monitoramento.

Requerente: Vereador Eduardo Bernardo Cruz.

Requerido: Prefeitura Municipal de Pracinha.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Pracinha, Maurilei Aparecido Dias da Silva, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais, que sejam instaladas Câmeras de

Monitoramento em pontos estratégicos de nosso município.

Justifica-se â presente indicação tendo em vista que a
presente ação possibilitará maior segurança para nossa população, inibindo práticas

delituosas contra terceiros, bem como servindo de auxílio à guarda municipal para a

preservação do patrimônio público.

Tal medida, ainda, possibilitará que as câmeras de
monitoramento, quando necessário, sejam utilizadas pelas autoridades policiais para

solução de eventuais crimes.

Solicito, por fim, a Vossa Senhoria, que busque viabilizar
os recursos necessários junto ao orçamento municipal para a execução da referida
indicação, tendo em vista as justificativâs acima âpresentadas.

Câmara Municipal de Pracinha/SP, 06 de dezembro de 2019

Ao Exm.' Sr. Prefeito Municipal
para as providências.

_p3_r-l;t=rplg
MUNICIPAL DE PMCINHA

PRESIDENTE

LEITURA DO EXP. DE :

P,-J!Pn

I

l

I

I